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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. |SE Prot. Tirané, mé @y / 02 /2021

VENDIM

Nr. 3 Daté 03.02.2021
PER HAPJEN E THIRRJES PER
“SHPREHJE INTERESI PER EKSPERTI: TE KOMISIONEVE TE VLERESIMIT TEKNIK
Ti: PROJEKTEVE Ni{ AGJENCINE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE
INVOACIONIT (AKKSHI)”
Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI-s&, bazuar ne Ligjin Nr. 80/2015 "Pé&r arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé"; Ligjin
Nr. 8480, daté 27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjale t&€ administratés
shtetérore dhe enteve publike"; VKM Nr. 607 daté 31.08.2016 "Pér krijimin, pérbérjen,
organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI)", Urdherit nr.10 daté 15.01.2021 “Pér ngritien e Bordit t&
Administrimit t& Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, né
mbledhjen e datés 03.02.2021, pasi mori né shqyrtim situaten e komisjoneve te vleresimit
teknik te projekteve,

VENDOSI:

I. Miratimin e hapjes sé thirrjes pér “Shprehje interesi pér eksperté t& komisioneve té
vlerésimit teknik t& projekteve né Agjenciné Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI)” sipas dokumentit bashkéngjitur.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né& fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Znj. Evis KUSHI Kryetar
Z.. Skender TOPI Anétar




Znj. Zamira GJINI Anétar

Znj. Ines MUCOSTEPA Anétar

Z. Elvin GJEVORI Anétar

Znj. Eva BICA Anétar

Shenim: Z. Shaban SINANI nuk ishte i pranishém né kété mbledhje.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

THIRRJE
PER

“SHPREHJE INTERESI PER EKSPERTE Tk KOMISIONEVE TE VLERESIMIT
TEKNIK TE PROJEKTEVE Ni AGJENCINE KOMBETARE Tk KERKIMIT
SHKENCOR DHE INVOACIONIT (AKKSHI)”

Né zbatim té ligjit Nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t&¢ Vendimit Nr.607, daté 31.08.2016
t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé
Kombétare té Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI) dhe t¢ Vendimit Nr. 567, daté
23.10.1995, té Késhillit té Ministrave “Pér shpérblimin e Késhillave, Komisioneve dhe
Ekspertizave t& Veprimtarisé Shkencore e Teknologjike”, AKKSHI shpall thirrjen pér aplikim-
pér eksperté t& Komisioneve t& Vlerésimit t& projekteve sipas fushave t&€ méposhtme:

1. Agrikulturé, Ushqim dhe Bioteknologji
2. Biodiversitet dhe Mjedis

3. Uji dhe Energjia

4. Shkenca Sociale dhe Albanologjike

5. Shéndetési

6. Sisteme dhe Teknologji Informacioni
Kriteret pér aplikim

Aplikantét duhet té plotésojné kriteret e méposhtéme:

Té kené té paktén gradén shkencore “Doktor” né fushén pérkatése apo t&€ ngjashme me té.
Té kené pérvojé né kérkim shkencor dhe projekte t&€ kérkimit shkencor.

Zotérimi i titujve akademiké pérbén pérparési.

Té mos jené né pozicione drejtuese né institucionet pérkatése.

Té kené njohuri t& mira té gjuh&s angleze.
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Dokumentacioni pér aplikim
Aplikantét duhet t€ dorézojné né AKKSHI dokumentacionin e méposhtém:
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1. Shprehjen e interesit lidhur me motivimin dhe ekspertizén qé ofron si kérkues shkencor,
pjesémarrés né projekte apo dhe vlerésues projektesh.

Curriculum Vitae ne shqip (formati Europass).

Kopje té diplomés sé gradés shkencore/titullit akademik q& zotéron.

Kopje té kartés s€ identitetit.

Vetédeklarim qé aplikanti nuk &shté pjesé e organeve drejtuese né institucionin pérkatés.
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Adresa ku do té dérgohet aplikimi

Aplikantét duhet ta dorézojné dokumentacionin pérmes postés zyrtare prané zyrave t&¢ AKKSHI
né adresén: Rruga “Naim Frashéri”, Nr.37, Tirané.

Ose

Kopje e printuar, firmosur dhe skanuar (format pdf), derguar ne adresen elektronike te AKKSHI-
se: info@nasri.gov.al

Afati i aplikimit

Afati pérfundimtar i dorézimit t&¢ dokumentacionit t& aplikimit &shté data 10.03.2021.

Informacion shtesé

Aplikantét e shpallur fitues si Eksperté t& Komisioneve t€ Vlerésimit nuk mund t€ jené pjesé e
grupeve té projekteve té kérkimit qé& vlerésohen né AKKSHI.

Ekspertét e Komisioneve té Vlerésimit t&¢ AKKSHI paguhen sipas dispozitave t&€ Vendimit Nr.
567, daté 23.10.1995, “Pér shpérblimin e Ke&shillave, Komisioneve dhe Ekspertizave t&
Veprimtaris€ Shkencore e Teknologjike”.



